第2回糖尿病医療学研究会 inみやざき
⽇本糖尿病療養指導⼠認定更新のための研修単位 ＜第2群＞1単位 （申請予定）

⽇本糖尿病協会糖尿病療養指導医取得（更新）のための講習会（申請予定）
宮崎地域糖尿病療養指導⼠ 認定更新のための研修会 (2単位) （申請予定）

⽇本薬剤師会研修センター 認定単位（2.0単位） （申請予定）
謹啓 時下 先⽣⽅におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素は格別のご⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。
さてこの度、下記の要領にて「第2回糖尿病医療学研究会 in みやざき」を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますよう何卒宜しくお願い致します。謹⽩
⽇ 時︓平成31年1⽉19⽇（⼟） 14 : 00 〜 18︓00

場 所︓JA AZMホール 本館2階 ⼤研修室
〒880-0032 宮崎市霧島1丁⽬1番1号

TEL:0985-31-2000
参加会費︓医師 1000円 コメディカル500円

14 : 00 〜 14 : 10 製品情報提供 ⽇本イーライリリー株式会社

共催：宮崎県糖尿病医療学研究会/宮崎県病院薬剤師会/⽇本イーライリリー（株）
お問合せ先 ⽇本イーライリリー(株) 寳⽥(タカラダ) (090-7557-9691

Opening remarks
⽇南市⽴中部病院 副病院⻑ 中津留 邦展 先⽣

【教育講演】14 : 15 〜 15 : 05

『 糖尿病医療学のこころ 』
京都⼤学名誉教授 皆藤 章 先⽣

【⼀般講演】（講演毎に質疑応答・グループディスカッションの時間を含みます）
コメンテーター︓ 皆藤 章 先⽣ ⽯井 均 先⽣

症例報告１ 15 : 10 〜 16 : 00
『 注射が嫌いな思春期発症の1型糖尿病患者への関わり 』

医療法⼈社団 紘和会 平和台病院 副看護部⻑ 原⽥ 和⼦ 先⽣

（休憩） 10分

症例報告２ 16 : 10 〜 17 : 00
『 ⾎糖コントロールを望むが、「 やる気 」が⾒えてこないTさんとの7年間 』

医療法⼈理恵内科クリニック 院⻑ 成⽥ 理恵 先⽣

【特別講演】 17 : 05 〜 17 : 55

『 私たちになにができるかー糖尿病医療学からみた情報と介⼊ー 』

奈良県⽴医科⼤学 糖尿病学講座 教授 ⽯井 均 先⽣

Closing remarks
古賀総合病院 名誉院⻑ 栗林 忠信 先⽣

参加申込み⽤紙 FAX: 092-724-0451
⼤変お⼿数では御座いますが、1⽉11⽇（⾦）までに

ご連絡下さります様お願い申し上げます。
(第2回糖尿病医療学研究会 inみやざき ⽇本イーライリリー株式会社 担当 寳⽥)

ご氏名

フリガナ

ご施設名 部署名

TEL ( ) FAX ( )

同一施設で複数名ご参加される場合は、以下に部署・職種・ご氏名をご記入願います。

フリガナ

部署名 職種

医師・看護師・薬剤師
臨床検査技師・栄養士
臨床心理士
その他( )

糖尿病療養指導士
(CDEJ)の資格 有・無
(CDEL)の資格 有・無

ご氏名

フリガナ

部署名 職種

医師・看護師・薬剤師
臨床検査技師・栄養士
臨床心理士
その他( )

糖尿病療養指導士
(CDEJ)の資格 有・無
(CDEL)の資格 有・無

ご氏名

フリガナ

部署名 職種

医師・看護師・薬剤師
臨床検査技師・栄養士
臨床心理士
その他( )

糖尿病療養指導士
(CDEJ)の資格 有・無
(CDEL)の資格 有・無

ご氏名

フリガナ

部署名 職種

医師・看護師・薬剤師
臨床検査技師・栄養士
臨床心理士
その他( )

糖尿病療養指導士
(CDEJ)の資格 有・無
(CDEL)の資格 有・無

ご氏名

フリガナ

部署名 職種

医師・看護師・薬剤師
臨床検査技師・栄養士
臨床心理士
その他( )

糖尿病療養指導士
(CDEJ)の資格 有・無
(CDEL)の資格 有・無

ご氏名

フリガナ

部署名 職種

医師・看護師・薬剤師
臨床検査技師・栄養士
臨床心理士
その他( )

糖尿病療養指導士
(CDEJ)の資格 有・無
(CDEL)の資格 有・無

ご氏名

フリガナ

部署名 職種

医師・看護師・薬剤師
臨床検査技師・栄養士
臨床心理士
その他( )

糖尿病療養指導士
(CDEJ)の資格 有・無
(CDEL)の資格 有・無

ご氏名